



Nordisk Klima Holding A/S

Wichmandsgade 19
5000 Odense C
CVR-nr. 73692911

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.05.2025

Lars Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2024	9
Koncernens balance pr. 31.12.2024	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordisk Klima Holding A/S
Wichmandsgade 19
5000 Odense C

CVR-nr.: 73692911
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Henning Mørk-Pedersen, formand
Lars Rasmussen
Jesper Mørk-Pedersen

Direktion

Jesper Mørk-Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	15.786	8.141	10.170	5.455	16.391
Driftsresultat	1.946	873	1.432	(104)	4.695
Resultat af finansielle poster	4.288	1.402	(6.174)	3.572	3.013
Årets resultat	4.870	1.798	(3.698)	2.702	5.993
Balancesum	87.860	79.215	80.390	81.629	81.811
Investeringer i materielle aktiver	2.823	59	1.408	822	1.234
Egenkapital	74.976	67.963	66.566	70.580	68.707
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	6,81	2,67	(5,39)	3,88	9,08
Soliditetsgrad (%)	85,33	85,80	82,58	86,46	83,98

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter}}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}} * 100$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter}}{\text{Samlede aktiver}} * 100$

Samlede aktiver

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og besidde aktier i Nordisk Klima A/S og NK Industri A/S samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

For Nordisk Klima A/S har for de sidste to år været stagnerende, på grund af udskudte projekter, og dels på grund af vort ønske om at udvikle vores fagspecialer, energi og sprinkler.

For NK Industri A/S, har vores valg af at kunne tilbyde specialtilpassede løsninger gjort at vi har fået flere nye kunder og kan fastholde allerede eksisterende kunder.

For Nordisk Klima Holding A/S har vi valgt at sprede vores investeringer bredt, for ikke at være så følsom overfor svingninger i kurser på værdipapirer, hvilket ikke har kunnet modvirke de bevægelser, der fortsat er på de finansielle markeder.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet fra de to datterselskaber bidrager med henholdsvis et overskud på 1,6 mio. kr. for NK Industri A/S og et underskud for Nordisk Klima A/S på 0,4 mio. kr.

For Nordisk Klima Holding finansielle investeringer udgør overskuddet 3,7 mio. kr.

Moderselskabets resultat endte i 2024 på ca. 4,6 mio. kr.

Vi er tilfredse med det samlede resultat fra de finansielle investeringer som Nordisk Klima Holding A/S har gennemført, ligeledes er resultatet for NK Industri A/S tilfredsstillende. For Nordisk Klima A/S er resultatet ikke tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Vi forventer et positivt resultat for 2025.

Vores forventninger for Nordisk Klima A/S og NK Industri er et resultat på 1,5 – 2,5 mio. kr.

Det samlede resultat vil være afhængigt af afkastet på værdipapirer, som er udfordret pt. på grund af stor uro på de finansielle markeder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Egne kapitalandele i modervirksomheden

	Antal	Nominal værdi kr.	Andel af virksom- heds- kapital %
Aktier a 1.000 kr.	2	1.000	0,3
Beholdning af egne kapitalandele	2	1.000	0,30

Koncernens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		15.786.275	8.140.704
Distributionsomkostninger		(219.414)	(164.016)
Administrationsomkostninger		(13.621.355)	(7.103.204)
Driftsresultat		1.945.506	873.484
Andre finansielle indtægter	2	4.302.651	1.676.109
Andre finansielle omkostninger	3	(14.518)	(273.697)
Resultat før skat		6.233.639	2.275.896
Skat af årets resultat	4	(1.363.611)	(478.242)
Årets resultat	5	4.870.028	1.797.654

Koncernens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		6.900.000	3.724.768
Produktionsanlæg og maskiner		2.310.336	347.794
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		830.838	955.106
Materielle aktiver	6	10.041.174	5.027.668
Anlægsaktiver		10.041.174	5.027.668
Råvarer og hjælpematerialer		2.215.461	2.779.573
Varebeholdninger		2.215.461	2.779.573
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.485.562	14.572.134
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	3.154.065	4.680.038
Andre tilgodehavender		687.163	1.259.602
Tilgodehavende skat		306.228	677.857
Periodeafgrænsningsposter	8	172.826	104.253
Tilgodehavender		24.805.844	21.293.884
Andre værdipapirer og kapitalandele		45.048.906	40.901.836
Værdipapirer og kapitalandele		45.048.906	40.901.836
Likvide beholdninger		5.748.623	9.211.716
Omsætningsaktiver		77.818.834	74.187.009
Aktiver		87.860.008	79.214.677

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	9	600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		71.639.324	65.194.306
Forslag til udbytte for regnskabsåret		252.000	231.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		72.491.324	66.025.306
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		2.484.337	1.937.443
Egenkapital		74.975.661	67.962.749
Udskudt skat	10	2.685.946	646.350
Andre hensatte forpligtelser	11	565.700	272.500
Hensatte forpligtelser		3.251.646	918.850
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.606.808	2.758.516
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.767.993	3.680.750
Anden gæld		4.257.900	3.862.712
Periodeafgrænsningsposter	12	0	31.100
Kortfristede gældsforpligtelser		9.632.701	10.333.078
Gældsforpligtelser		9.632.701	10.333.078
Passiver		87.860.008	79.214.677
Personaleomkostninger	1		
Dagsværdioplysninger	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Koncernforhold	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	65.194.306	231.000	66.025.306	1.937.443	67.962.749
Udbytte af egne kapitalandele	0	770	0	770	0	770
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(231.000)	(231.000)	(200.000)	(431.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	2.058.514	0	2.058.514	514.600	2.573.114
Årets resultat	0	4.385.734	252.000	4.637.734	232.294	4.870.028
Egenkapital ultimo	600.000	71.639.324	252.000	72.491.324	2.484.337	74.975.661

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		1.945.506	873.484
Af- og nedskrivninger		1.037.904	1.059.268
Andre hensatte forpligtelser		293.200	38.400
Ændringer i arbejdskapital	13	(4.019.854)	252.183
Gevinst ved salg materielle anlægsaktiver		(239.744)	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		(982.988)	2.223.335
Modtagne finansielle indtægter		81.770	1.676.293
Betalte finansielle omkostninger		(14.518)	(273.881)
Refunderet/(betalt) skat		321.857	600.002
Pengestrømme vedrørende drift		(593.879)	4.225.749
Køb mv. af materielle aktiver		(2.823.270)	(59.100)
Salg af materielle aktiver		310.500	0
Køb af finansielle aktiver		(699.321)	(4.967.849)
Salg af finansielle aktiver		773.132	5.158.986
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.438.959)	132.037
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(3.032.838)	4.357.786
Udbetalt udbytte		(431.000)	(401.260)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		745	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(430.255)	(401.260)
Ændring i likvider		(3.463.093)	3.956.526
Likvider primo		9.211.716	5.255.190
Likvider ultimo		5.748.623	9.211.716
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5.748.623	9.211.716
Likvider ultimo		5.748.623	9.211.716

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Gager og lønninger	25.169.446	26.871.294
Pensioner	2.502.093	2.458.751
Andre omkostninger til social sikring	284.091	310.143
	27.955.630	29.640.188

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	45	53
---	-----------	-----------

	Ledelses- vederlag 2024	Ledelses- vederlag 2023
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	859.298	843.269
	859.298	843.269

Med henvisning til årsregnskabslovens §98 b stk. 3, er ledelsesvederlag oplyst samlet for ledelseskategorier

2 Andre finansielle indtægter

	2024	2023
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	54.433	13.413
Dagsværdireguleringer	4.220.881	1.515.184
Øvrige finansielle indtægter	27.337	147.512
	4.302.651	1.676.109

3 Andre finansielle omkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	14.518	19.659
Dagsværdireguleringer	0	254.038
	14.518	273.697

4 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	836.497	620.527
Ændring af udskudt skat	1.313.839	503.704
Regulering vedrørende tidligere år	(33.157)	(2.183)
Refusion i sambeskatning	(753.568)	(643.806)
	1.363.611	478.242

5 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	252.000	231.000
Overført resultat	4.385.734	1.493.057
Minoritetsinteressers andel af resultatet	232.294	73.597
	4.870.028	1.797.654

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	6.090.624	4.712.573	6.587.845
Tilgange	0	2.149.279	673.991
Afgange	0	(147.400)	(915.146)
Kostpris ultimo	6.090.624	6.714.452	6.346.690
Opskrivninger primo	4.297.834	0	0
Årets opskrivninger	3.298.896	0	0
Opskrivninger ultimo	7.596.730	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(6.663.690)	(4.364.779)	(5.632.739)
Årets nedskrivninger	0	(39.014)	0
Årets afskrivninger	(123.664)	(138.510)	(736.716)
Tilbageførsel ved afgang	0	138.187	853.603
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.787.354)	(4.404.116)	(5.515.852)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.900.000	2.310.336	830.838
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	1.648.235		

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2024 kr.	2023 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	25.778.427	19.899.538
Foretagne acontofaktureringer	(25.231.170)	(17.978.016)
Overført til forpligtelser	2.606.808	2.758.516
	3.154.065	4.680.038

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktier	600	1000	600.000
	600		600.000

10 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 kr.
Bevægelser i året		
Primo	646.350	142.645
Indregnet i resultatopgørelsen	1.313.839	503.705
Indregnet direkte på egenkapitalen	725.757	0
Ultimo	2.685.946	646.350

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, tilgodehavender, andre hensatte forpligtelser samt skattemæssigt underskud til fremførsel.

11 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består pr. 31.12.2024 af hensættelse til garantiforpligtelser.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte indtægter.

13 Ændring i arbejdskapital

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring i varebeholdninger	564.112	(354.185)
Ændring i tilgodehavender	(3.883.589)	(670.046)
Ændring i leverandørgæld mv.	(700.377)	2.793.748
Andre ændringer	0	(1.517.334)
	(4.019.854)	252.183

14 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	45.042.563
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	4.072.425

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for aflevering af igangværende arbejder er der stillet garantier for 11.675 t.kr. pr. 31.12.2024

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Nordisk Klima Holding A/S, Odense

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Nordisk Klima Holding A/S, Odense

17 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Ejerandel %
Nordisk Klima A/S	Odense	80,0
NK Industri A/S	Odense	80,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Administrationsomkostninger		(71.349)	(100.586)
Driftsresultat		(71.349)	(100.586)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		929.175	294.390
Andre finansielle indtægter	3	4.852.516	2.170.171
Andre finansielle omkostninger		0	(254.038)
Resultat før skat		5.710.342	2.109.937
Skat af årets resultat	4	(1.072.608)	(385.880)
Årets resultat	5	4.637.734	1.724.057

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.937.449	7.749.763
Finansielle aktiver	6	9.937.449	7.749.763
Anlægsaktiver		9.937.449	7.749.763
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.659.988	10.983.912
Udskudt skat	7	0	580.231
Andre tilgodehavender		436.197	460.660
Tilgodehavende skat		0	334.747
Tilgodehavender		15.096.185	12.359.550
Andre værdipapirer og kapitalandele		45.042.563	40.895.493
Værdipapirer og kapitalandele		45.042.563	40.895.493
Likvide beholdninger		2.929.504	5.062.503
Omsætningsaktiver		63.068.252	58.317.546
Aktiver		73.005.701	66.067.309

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.970.940	3.783.254
Overført overskud eller underskud		65.668.384	61.411.055
Forslag til udbytte for regnskabsåret		252.000	231.000
Egenkapital		72.491.324	66.025.309
Skyldig skat		492.377	0
Anden gæld		22.000	42.000
Kortfristede gældsforpligtelser		514.377	42.000
Gældsforpligtelser		514.377	42.000
Passiver		73.005.701	66.067.309

Begivenheder efter balancedagen	1
Personaleomkostninger	2
Dagsværdioplysninger	8
Eventualforpligtelser	9
Transaktioner med nærtstående parter	10

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	3.783.254	61.411.055	231.000	66.025.309
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	770	0	770
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(231.000)	(231.000)
Værdireguleringer	0	2.058.511	0	0	2.058.511
Årets resultat	0	129.175	4.256.559	252.000	4.637.734
Egenkapital ultimo	600.000	5.970.940	65.668.384	252.000	72.491.324

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

3 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	573.961	507.474
Renteindtægter i øvrigt	48.717	0
Dagsværdireguleringer	4.220.881	1.515.185
Øvrige finansielle indtægter	8.957	147.512
	4.852.516	2.170.171

4 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	492.377	0
Ændring af udskudt skat	580.231	568.233
Regulering vedrørende tidligere år	0	(2.183)
Refusion i sambeskatning	0	(180.170)
	1.072.608	385.880

5 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	252.000	231.000
Overført resultat	4.385.734	1.493.057
	4.637.734	1.724.057

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.966.509
Kostpris ultimo	3.966.509
Opskrivninger primo	3.783.254
Egenkapitalreguleringer	2.058.511
Andel af årets resultat	929.175
Udbytte	(800.000)
Opskrivninger ultimo	5.970.940
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.937.449

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 kr.
Bevægelser i året		
Primo	580.231	1.148.464
Indregnet i resultatopgørelsen	(580.231)	(568.233)
Ultimo	0	580.231

8 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	45.042.564
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	4.072.425

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10 Transaktioner med nærtstående parter

Nærtstående parter, som Nordisk Klima Holding A/S har haft transaktioner med i 2024:

Nordisk Klima A/S

NK Industri A/S

Alle transaktioner er foretaget på markedsmæssige vilkår.
